
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  103  

 

 

Raadsvoorstel  103 
Vergadering  1 juli  2008     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Initiatiefvoorstel PvdA: Uitvoeren motie voorziening in Helmond voor leerplichtige 
jongeren met gedragsproblemen 

Dienst / afdeling : Griffie 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
Op 23 juni 2008 heeft de fractie van de PvdA een initiatiefvoorstel ingediend met als onderwerp: “Uitvoeren 
motie voorziening in Helmond voor leerplichtige jongeren met gedragsproblemen”. Het initiatiefvoorstel treft 
u bijgaand aan. 
 
Conform artikel 36 van het reglement van orde dient een initiatiefvoorstel schriftelijk bij de voorzitter van de 
raad te worden ingediend. Aan deze eis is voldaan. Het initiatiefvoorstel is volgens de regels toegevoegd 
aan de raadsagenda van 1 juli 2008.  In het reglement van orde is aangegeven dat een initiatiefvoorstel 
voordat het door de raad inhoudelijk behandeld wordt voor advies kan worden voorgelegd aan een 
raadscommissie dan wel college. 
 
Gegeven het onderwerp wordt voorgesteld om het initiatiefvoorstel voor advies voor te leggen aan het 
college en het initiatiefvoorstel met het advies van het college vervolgens te agenderen voor de commissie 
samenleving en de commissie middelen, ondersteuning en economie. Na behandeling in de commissies kan 
het initiatiefvoorstel voor behandeling worden geagendeerd voor een raadsvergadering. 
 
Voorgesteld wordt de volgende procedure te hanteren: 

1. Aanbieding aan het college op 2 juli 2008. 
2. Behandeling van het initiatiefvoorstel met het advies van het college in de commissie samenleving 

van 25 augustus 2008 en de commissie middelen, ondersteuning & economie van 28 augustus 
2008. 

3. Behandeling van het initiatiefvoorstel in de raadsvergadering van 9 september 2008. 
 
Aan u wordt gevraagd in te stemmen met de voorgestelde procedure. 
 
 
De voorzitter,   de griffier, 
Drs. A.A.M. Jacobs.  Mr. J.P.T.M. Jaspers. 
 
 
 

 
 
 

Zuid Koninginnewal 4/tel. 0492-587777/fax 0492-587400  
Correspondentieadres: Postbus 950/5700 AZ Helmond  / www.helmond.nl  

Email: Gemeente@helmond.nl / Bankrelatie: ING Bank 68.20.61.670  

 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 103    

 

 

Raadsbesluit  103  
Vergadering 1 juli 2008   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gelet op de bepalingen van het reglement van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden van de 
raad van de gemeente Helmond; 
 
 
besluit:  
 
Voor de behandeling van het PvdA-initiatiefvoorstel: “Uitvoeren motie voorziening in Helmond voor 
leerplichtige jongeren met gedragsproblemen” akkoord te gaan met de volgende procedure:  
 

1. Aanbieding van het initiatiefvoorstel aan het college op 2 juli 2008. 
2. Behandeling van het initiatiefvoorstel met het advies van het college in de commissie 

samenleving van 25 augustus 2008 en de commissie middelen, ondersteuning & economie 
van 28 augustus 2008. 

3. Behandeling van het initiatiefvoorstel in de raadsvergadering van 9 september 2008. 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 1 juli 2008.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


